« Ἠγάπησας κακίαν ὑπὲρ ἀγαθωσύνην. »

Κακία ὁ διάβολος, ὡς κακὰ πάντα καὶ πᾶσι βου-
λόμενος. Ἀγαθωσύνη δὲ ὁ Χριστός, Θεοῦ γὰρ ἡ
ἀγαθότης κατὰ φύσιν. Ἴδιον ἀφελὲς τοίνυν τὸν Χρι-
στὸν ὁ Ἰούδας, τὸν Σατανᾶν ἠγάπησεν· ἀλλὰ καὶ
ἀδικίαν ὑπὲρ τὸ λαλῆσαι δικαιοσύνην εἶλατο. Ἐξῆν
γὰρ αὐτῷ τὴν ὄντως δικαιοσύνην λαβεῖν, καὶ μετὰ
τῶν λοιπῶν ἀποστόλων κηρύττειν τὸ Εὐαγγέλιον· εἰς
τὴν ἀδικίαν δὲ ἑαυτὸν τῆς προδοσίας ἐνέβαλε. Τὸ δὲ
αὐτὸ πάσχει πᾶς ὁστις κατηγορεῖ χεῖρει, καὶ λοι-
δορεῖ τὸν ἀδελφόν, ἡδύτερον τὴν ἀδικίαν, τουτέστι

laudes aggredi. Exorditur autem laudes Dei a con-
versione peccatoris.

Docet hic Spiritus sanctus humilitatem esse sa-
crificium Deo placitum : *Beati enim pauperes spi-
ritui, quoniam ipsorum est regnum caelorum* ²¹. Sed
quoniam modo spiritum nostrum per humilitatem
conterimus? Sane cum recte factis non extollimur,
sed perpetuum delictorum nostrorum memoriam
retinemus.

Bonam voluntatem seu beneplacitum appellat
Unigeniti incarnationem, hoc autem manifestum est
ex iis quæ scribit Paulus ad Ephesios; sic enim
ait : *Ut notum faceret nobis sacramentum voluntatis
sue secundum beneplacitum ejus, quod proposuit in
eo in dispensationem plenitudinis temporum* ²². Hac
ergo bona voluntate Sion beneficiis cumulatur,
tum propter mysterium divinæ cœnæ quod in ipsa
paractum est, tum propter miracula quæ in ea edita
sunt.

PSALMUS LI.

VERS. 3. « Quid gloriaris in malitia ? »

Hoc præmium est quasi admirantis et obstupe-
scentis; quod nimirum aliqui ad tantam devenerunt
malitiam, ut in iis gloriantur, de quibus lugere
oportuerat. Cæterum historia quidem Doec continet,
sed Psalmista Judam proditorem insinuat in
malitia potentem evasisse, eo usque, ut benefactor-
em, et educatorem, et magistrum proderet, ne-
que assiduas increpationes, neque admonitiones
revereretur.

VERS. 4. « Iniquitatem tota die. »

Quando Judas dixit Pharisæis : *Quid vultis mihi
dare, et ego vobis eum tradam? At illi constituerunt ei
triginta argenteos. Et exinde quærebat opportunitatem
ut eum traderet* ²³ : itaque tota die meditationi pro-
ditionis immorabatur, donec nox instaret, in qua
facinus hoc patravit.

« Injustitiam cogitavit lingua tua. »

Illud vero sicut novacula, id est, insensibiliter se-
cans. Quid enim acutius isto dolo, quem lingua
proditoria composuit ad illos qui Jesum comprehen-
derunt : *Quemcumque osculatus fuero, ipse est, tenete
eum* ²⁴.

VERS. 5. « Dilexisti malitiam super benignita-
tem. »

Malitia est diabolus, utpote qui omnia mala atque
omnibus velit. Benignitas vero Christus est, quo-
niam natura sua Dei bonitas exsistit. Suo igitur
Christo derelicto, Judas Satanam dilexit; quin et
iniquitatem magis, quam loqui æquitatem elegit.
Poterat enim vere justitiam recipere, et cum cæte-
ris apostolis Evangelium prædicare; verumtamen
ad proditionis iniquitatem semet ipse dejecit. Hoc
ipsum usuvenit omni qui accusatione gaudet, et
calumniatur fratri suo, cum lubentius iniquitatem,

²¹ Matth. v, 3. ²² Ephes. i, 9. ²³ Matth. xxvi, 15, 16. ²⁴ Matth. xxvi, 48.

hoc est mendacium, loquatur, et sileat justitiam, id est virtutem, quam proximus ejus possidet.

VERS. 7. « Propterea Deus destruet te. »

Hæc omni quidem homini doloso, sed multo maxime ad proditorem dicuntur. Deus enim ipsum sustulit in finem, et de tabernaculo, id est, de loco discipulatus transtulit, et tanquam spinosæ plantæ radicem de terra viventium, de apostolorum agriculturæ evulsit.

« Speravi in misericordia Dei. »

Quadrant hæc verba quoque Petro negationem suam in memoriam revocanti, qui sicut oliva fructifera in domo Dei, id est, in fide semper constitit; licet ad exiguum tempus negationis æstum sustinuerit: verumtamen minime exaruit: siquidem poenitentiae lacrymis radicem irrigavit. Propterea, inquit: *Confitebor tibi, quia fecisti. Quid fecisti? Misericordiam, benignitatem, commiserationem. Quia eum qui negaverat, mysteriorum præconem effecisti, columnam titubantem confirmasti, et eum qui erraverat, pastorem agnorum constituisti. Bonum autem non Judæis, neque idololatriæ morbo laborantibus, sed in conspectu sanctorum qui per gratiam et lætitiâ justificati sunt. His enim nomen ejus bonum. Quid enim Jesu appellatione suavius? Exspecto autem: ad quid? quoniam qui exspectat in finem, hic salvus erit.*

PSALMUS LII.

VERS. 1. « Dixit insipiens in corde suo. »

Cujus enim erat istud dicere, nisi insipientis? de quo Isaias dixit: *Fatus fatua loquetur, et cor ejus vana intelliget*²². Qualia ista? Quoniam cum prava quædam et absurda patrant, et Dei erga ipsos longanimitatem aspicientes, tanquam benigno, et malorum toleranti gratias agere, et laudes deferre porteret, ad stoliditatem exorbitant, Deum res humanas non intueri, sed indifferenter ac temere cuncta ferri arbitantes.

VERS. 2. « Corrupti sunt et abominabiles facti. »

Morbus qui per maledicum diffunditur, alios quoque in iniquitatibus corrumpi facit, et Creatori suo abominabiles existere, tanto virtutis defectu laborantes, ut nullum penitus bonum operentur. Cæterum per insipientem, idololatorum insaniam insinuat. Dicentes enim in corde suo non esse Deum, ligneorum ac lapideorum deorum simulacra fabricati sunt. Per iniquitatem, quæ legis est transgressio, Judæos insinuat, quos incredulitate corruptos, Deus abominatus est.

VERS. 3. « Deus de cælo prospexit. »

Usque adeo enim Deus desiderat veritatem, ut cum res omnes nostras exacte cognoscat, attamen per suam nobiscum condescensionem, quasi per fenestellam, prospiciat, res humanas accurate nosse volens. Utique Christi adventum manifeste intelli-